
UCHWAŁA NR 0007.257.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego 
pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. 

Pomorsko”. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.1)) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. Gmina Czerwieńsk udziela pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w wysokości 11 769,00 zł 
(słownie: jedenaście tysięcy siedemset sześćdziesiąt dziewięć złotych) na sfinansowanie zadania publicznego 
z zakresu budowy dróg i mostów, z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji niezbędnej do realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko”. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków 
finansowych na realizację zadania określonego w § 1zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą 
Czerwieńsk i Województwem Lubuskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.220.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa 
mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko”. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r., poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DF4815-FE3D-4326-A94D-B2681CBECC4C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze 

zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami 

samorządu terytorialnego. Samorządy każdego szczebla mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym  

finansowej. Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r . poz. 305) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Jednocześnie stosownie do treści art. 

216 ust. 2 pkt 5 tej samej ustawy, pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określa 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Na podstawie podjętej uchwały nr 0007.46.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 17 kwietnia 2019 

roku Gmina Czerwieńsk wyraziła wolę przystąpienia do wspólnej z Gminą Sulechów i Miastem Zielona 

Góra oraz Samorządem Województwa realizacji zadania w ramach Rządowego Programu Uzupełniania 

Lokalnej i regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów. 

Dnia 10 kwietnia 2020 roku zostało podpisane Porozumienie między Województwem Lubuskim a 

Gminą Czerwieńsk, Gminą Sulechów i Miastem Zielona Góra, w sprawie wzajemnej współpracy i 

współdziałania w celu przygotowania dokumentów formalno-prawnych niezbędnych do realizacji zadania 

pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. 

Pomorsko” w ramach Rządowego Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej - 

Mosty dla Regionów.  

W związku z opóźnieniem terminu uzyskania ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

nastąpiło wydłużenie terminu realizacji Etapu 1 w/w porozumienia i konieczność przesunięcia środków 

finansowych z roku 2021 na rok 2022 w ramach tego etapu.  

Procedowanie podpisania Aneksu nr 2 do porozumienia z dnia 10 kwietnia 2020 r. możliwe będzie po 

akceptacji wniosków o dofinansowanie dotacją celową z budżetu państwa zadania stanowiącego zadanie 

własne Województwa Lubuskiego przez Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej oraz po 

podpisaniu Aneksu z Wojewodą Lubuskim do umowy o dofinansowanie dotacją celową przedmiotowego 

zadania. 

Gmina Czerwieńsk mając powyższe na względzie, uznaje za celową wzajemną współpracę i 

współdziałanie w wyżej wymienionym celu. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zawarcie stosownej 

umowy stanowiącej podstawę udzielenia dotacji celowej. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest 

zasadne. 

 

Opracowała:  

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DF4815-FE3D-4326-A94D-B2681CBECC4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



